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1https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2023/02/ERP-2023-2025.pdf 
2https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/system/files/2023-
05/North%20Macedonia%202023%20ERP%20assessment%20SWD_2023_109.pdf 

https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2023/02/ERP-2023-2025.pdf
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/system/files/2023-05/North%20Macedonia%202023%20ERP%20assessment%20SWD_2023_109.pdf
https://neighbourhood-enlargement.ec.europa.eu/system/files/2023-05/North%20Macedonia%202023%20ERP%20assessment%20SWD_2023_109.pdf
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3https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-9478-2023-INIT/en/pdf 
 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-9478-2023-INIT/en/pdf
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- 

4

                                                           
4 На седницата на 16 јануари 2024 година, Владата ја усвои нацрт-Програмата за економски реформи 
2024-2026 година, која е официјално доставена до Европската комисија на 17 јануари 2024 година и 
објавена на веб-страницата на МФ: 
https://finance.gov.mk/%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-
%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%81%d0%ba%d0%b8-
%d1%80%d0%b5%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b8/ 
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5 https://dzr.mk/sites/default/files/2023-01/Strategija_za_%20razvoj_na_%20DZR_2023_2027.pdf  

https://dzr.mk/sites/default/files/2023-01/Strategija_za_%20razvoj_na_%20DZR_2023_2027.pdf
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6 Решение за формирање на работна група за подготовка на Стратешки план за ревизија на Државниот 
завод за ревизија 2024-2027 година, заведено под број 03-493/1 од 17.03.2023 година. 

http://www.dzr.mk/
https://www.facebook.com/DrzavenZavodzaRevizija
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7 https://dzr.mk/sites/default/files/2023-06/IT_Strategija_DZR_2023_2027.pdf  

https://dzr.mk/sites/default/files/2023-06/IT_Strategija_DZR_2023_2027.pdf
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10 https://dzr.mk/sites/default/files/2023-01/Strategija_za_%20_na_%20DZR_2023_2027.pdf ). 

https://dzr.mk/sites/default/files/2023-01/Strategija_za_%20razvoj_na_%20DZR_2023_2027.pdf
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11 https://dzr.mk/sites/default/files/2022-12/Godisen_plan_KPU_2023.pdf  

https://dzr.mk/sites/default/files/2022-12/Godisen_plan_KPU_2023.pdf
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https://dzr.mk/sites/default/files/2023-09/Joint%20Report_Coop%20TFMA.p…).Во
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12 https://www.youtube.com/channel/UCNOcjnJlIviFwaxyG-Lyo2w 
13 https://www.youtube.com/watch?v=ObxGPrVhp0I&t=2s 

https://www.youtube.com/channel/UCNOcjnJlIviFwaxyG-Lyo2w
https://www.youtube.com/watch?v=ObxGPrVhp0I&t=2s
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https://epi.org.mk/wp-content/uploads/NATIONAL-PAR-MONITOR-NORTH-MACEDONIA-_-2021_2022_MK-1.pdf
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Столб Приоритет 

Буџет (Евра) 

Национален буџет Надворешни средства Вкупно 

Планирани 

2023 

Реализирани Планирани 

2023 

Реализирани Планирани 

2023 

Реализир

ани 

I Економска 

анализа, 

макроеконо

мска и 

фискална 

рамка 

1.Предвидување и 

известување на 

приходите 
0 0 0 0 

 
0 
 

0 

2.Економски 

анализи и 

макроекономски 

предвидувања 

41.500 41.500 170.000 170.000  211.500 211.500 

3.Зајакнување на 

управувањето со 

јавен долг 
    12.240 

 
12.240 

 
0 0 12.240 12.240 

II 

Мобилизаци

ја на 

приходи 

1.Даночна и 

царинска политика 0 0 0 0 0 0 

2.Даночна 

администрација 3.070.000 0 0 0 3.070.000 0 

3.Царина 
0 0 0 0 0 0 

III 

Планирање 

и буџет 

1.Буџетско 

планирање  
58.700 

 
58.700 

 
24.000 

 
24.000 

 
82.700 

 
82.700 

2.Зајакнато 

управување со 

јавни инвестиции 
38.400 

 
33.600 

 
50.000 

 
20.000 

 
88.400 53.600 

3.Ефективни 

инструменти 

согласно планот за 

забрзан 

економски раст 

15.176.000 0 150.000.000 0 165.176.000 0 

IV Јавни 

набавки 

1.Политика за 

јавни набавки 70.000 
 

80.000 
 

0 0 70.000 80.000 

2.Јавно приватно 

партнерство (ЈПП)  
14.000 

 
0 

 
1.000.000 

0 1.014.000 0 
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3.Механизам за 

жалби 
 

65.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

65.000 
 

0 

V 

Интегрирани 

јавни 

финансии 

1.ИФМИС 
0 0 9.431.000 88.500 9.431.000 88.500 

2.Зајакнување на 

сметководството 

на буџетите и 

буџетските 

корисници 

0 0 40.000 30.00 40.000 30.000 

3.Академија за 

јавни финансии 48.000 48.000 10.000         10.000 58.000 58.000 

VI Јавна 

внатрешна 

финансиска 

контрола 

1.Финансиско 

управување и 

контрола 

 
19.200 

 
0 

 
74.000 

 
42.000 

 
93.200 

 
42.000 

2.Внатрешна 

ревизија 
 

91.000 
 

10.000 
 

64.000 
0 155.000 10.000 

3.Финансиска 

инспекција 
 

78.000 
 

77.000 
 

15.000 
 

15.000 
 

93.000 
 

92.000 

VII 

Надворешна 

контрола и 

парламентар

ен надзор 

1.Надворешна 

ревизија 0 0 320.000 320.000 320.000 320.000 

2.Парламентарен 

надзор 0 0 
 

130.000 
 

130.000 130.000 130.000 

VIII УЈФ на 

локално 

ниво 

1.Фискална 

децентрализација 50.000 50.000 0 0 50.000 50.000 

2.Финансиска 

дисциплина, 

транспарентност и 

отчетност на 

локално ниво 

 
35.600 

 
35.600 

 
0 

 
0 

 
35.600 

 
35.600 

Вкупно 
18.867.640 446.640 161.328.000 849.500 180.195.640 1.296.140 

Приоритет 3 (ГАП инструменти)  15.176.000 0 150.000.000 0 165.176.000 0 

Вкупно без Приоритет 3 (ГАП 

инструменти) 
3.691.640 446.640 15.019.640 849.500 15.019.640 1.296.140 
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